
København 19. december 2020 

Anmodning om en ”second opinion” vedr. tilbagebetaling af tilskud for 2019 for 
Sportsdykkerklubben Polyfemos København, 27236  

Sportsdykkerklubben Polyfemos København, 27236 aflagde mangelfuld regnskabsaflæggelse for 
regnskabsåret 2019. Det mangelfulde lå i, at vi aflagde regnskabet efter tidsfristen. 

På baggrund af dette skal Polyfemos tilbagebetale 100% af tilskuddet for 2019 svarende til kr. 
11.562. 

Polyfemos fik efterfølgende afslag på vores indsigelse. Dette ønsker vi prøvet ved en ”second 
opinion”. 

 

Redegørelse for hændelsesforløb 

• Polyfemos får den 16. november 2020 meddelelse om krav om tilbagebetaling af tilskud for 
2019 grundet ”…at I ikke har overholdt tidsfristen for indsendelse af et komplet regnskab for 
2019, til brug for den endelige sagsbehandling i Folkeoplysningen”. 
 
En beslutning, der er truffet på møde i Folkeoplysningsudvalget af d. 03-11-2020. 
 

• Den 22. november 2020 gjorde vi indsigelse mod tilbagebetalingen inden for tidsfristen af 
30.november 2020. 
 

• Fra KFFKP Tilskud får vi d.10. december 2020 afslag på vores indsigelse med 
begrundelsen at "beslutningen er politisk truffet og er ude af vores hænder."  

 

Motivation for anmodning om en ”second opinion” 

Sportsdykkerklubben Polyfemos København er en 25 år gammel snorkeldykkerklub for børn i 
alderen 10 til 17 år. 
 
Vi holder til på Nørrebro i Hillerødgade svømmehal og rekrutterer medlemmer fra Københavns 
NordVest kvarter, Nørrebro, Vesterbro med mere. Vi råder ikke over klublokaler. 

Sportsdykkerklubben Polyfemos København, 27236 overholdt ikke tidsfristen for aflevering af 
regnskab for 2019. Regnskabet blev afleveret, men senere end tidsfristen. Polyfemos blev herefter 
”dømt” til at tilbagebetale 100% af tilskuddet svarende til kr. 11.562. 

Det er i klubbens levetid gennem 25 år aldrig før sket, at vi har afleveret en mangelfuld 
regnskabsaflæggelse over for kommunen. 

Sportsdykkerklubben Polyfemos København har i 2020 været igennem en række forskellige 
foreningsmæssige forandringer, som foruden kassererskifte og bestyrelsesudskiftning har budt på 
restriktioner i forbindelse med covid-19. Bestyrelsen og kasserer i Sportsdykkerklubben Polyfemos 
København, 27236 har ikke i tide fået samlet op på dette. 

Det skal vi beklage. 

I forbindelse med tilbagebetalingskrav af tilskud 2019, fik vi mulighed for at gøre indsigelse. Det 
gjorde vi inden for indsigelsesfristen. Begrundelse for at vi ikke kunne få omstødt 
tilbagebetalingskravet var "en politisk beslutning”. 

Vi anerkender naturligvis politiske beslutninger i Folkeoplysningsudvalget og vi anerkender 
naturligvis vores egen manglende opfyldelse af vores forpligtigelser.  
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Men vi anmoder om en second opinion på sagen med baggrund i de konsekvenser, som det har 
for de børn, som er medlemmer i klubben og det frivillige stykke arbejde, som klubbens instruktører 
lægger i arbejdet med undervisning af børnene. 

Polyfemos bidrager aktivt til kommunens policy for ”Investering i et godt fritidsliv for unge i 
Københavns Kommune” med særligt fokus på bl.a. Nørrebro. 

Aktiviteterne er i højsædet med ugentlig undervisning i Hillerødgade Svømmehal og 
Frankrigsgades Svømmehal. Hele sommerperioden dykker vi udendørs på Amager Strand og 
deltager i sommerlejr under Dansk Sportsdykkerforbund, hvor vores medlemmer får mulighed for 
at møde børn og unge fra hele landet – samarbejde og konkurrere med hinanden og ikke mindst 
danne fælleskaber og netværk, som rækker ind i deres unge- og voksenliv. 

Polyfemos er den eneste sportsdykkerklub, som bedriver snorkeldykning for børn og unge i 
Københavns Kommune. Vi er som forening ikke kommercielt drevet, og frivilligheden, 
engagementet og det sociale er i højsædet. Vi opsamler nogle af de børn og unge, som falder ud 
af eliteniveauer på de private svømmeskoler. Vi deltager i sommerferiearrangementer med bidrag 
af egen ferie for at kunne gennemføre disse aktiviteter med børnene.  

Med krav om tilbagebetaling af tilskud for 2019 får vi meget begrænsede muligheder for 
gennemførelse af disse aktiviteter og dermed fare for klubbens videreførelse. 

 

Anmodning 

Vi tilbagebetaler naturligvis tilskuddet, men beder om at vores sag bliver behandlet med en second 
opinion i Folkeoplysningsudvalget. 
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